АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                  с. Калманка
	11.08.2023  №  476
Об открытии школьных автобусных маршрутов для перевозки обучающихся общеобразовательных организаций  Калманского района в 2023-2024 учебном году

Во исполнение постановления администрации Калманского района № 57 от 04.02.2021 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Калманского района № 707 от 23.12.2019 «Об утверждении Положения об организации специальных (школьных) перевозок обучающихся образовательных организаций Калманского района», в целях повышения  безопасности дорожного движения при осуществлении перевозок обучающихся образовательных организаций Калманского района, рассмотрев акты обследования школьных автобусных маршрутов, паспорта школьных автобусных маршрутов, администрация Калманского района постановляет:

1. Открыть школьные автобусные маршруты для перевозки обучающихся общеобразовательных организаций  Калманского района в 2023-2024 учебном году (прилагаются).
2. Комитету администрации Калманского района по образованию (Кондакова И.Ю.) продолжить работу по ведению реестра школьных автобусных маршрутов.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калманского района (Розенгрин А.В.).
Глава района                                                                                    О.В. Чернолуцкая
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации района                            А.В. Розенгрин
Председатель комитета по образованию                                 И.Ю. Кондакова
Начальник юридического отдела

                               В.В. Оплачко
Количество экземпляров: 6
В дело – 1

Комитет по образованию – 5
Шушпанова Н.Е.

8385512289

Приложение

                                                                                       к постановлению администрации

                                                                       Калманского района

                                                                      «____»______________ №______
Школьные автобусные маршруты для перевозки обучающихся

общеобразовательных организаций Калманского района в 2023-2024 учебном году
	№ п/п
	В какие ОУ осуществляется подвоз учащихся
	Номер маршрута
	Наименование маршрута (из какого и в какой населенный пункт подвозятся учащиеся)
	Расстояние

(км, в одну сторону)
	Автобус на маршруте (марка, гос. номер, год выпуска)

	1.

	МБОУ «Новоромановская СОШ»
	№1
	с.Новороманово - с.Панфилово
	10,6
	ПАЗ  32053-70  год выпуска 2020 г.

 гос. номер АТ 483 22 (22 места)

	№2
	с.Новороманово - с. Александровка
	7
	ГАЗ 322121 год выпуска 2018 г.

 гос. номер АК 821 22 (11 мест)

	2.
	МБОУ Калманская СОШ им. Г.А. Ударцева
	№3
	МБОУ Калманская СОШ им. Г.А. Ударцева - ул.Коммунистическая
	3,7
	ГАЗ  322171 год выпуска 2021 г.

 гос. номер АТ 491 22 (11 мест)

	№4
	с.Калманка -п.Троицк
	4,85
	ПАЗ  32053-70 год выпуска 2020 г.

 гос. номер АТ 484 22 (23 места)

	ПАЗ  32053-70 год выпуска 2019 г.

 гос. номер АТ 436 22 (22 места)

	№5
	с.Калманка – ул.Советская
	2,95
	ПАЗ  32053-70 год выпуска 2019 г.

 гос. номер АТ 436 22

	3.
	Кубанский филиал МБОУ Калманская СОШ им. Г.А. Ударцева
	№6
	 п.Кубанка – п. Логовской
	28,1
	ГАЗ  322171  год выпуска 2022 г.

гос. номер АТ 606 22  (11 мест)

	4.

	МБОУ Зимаревская СОШ
	№7
	с. Зимари – п.Новый
	11
	ГАЗ  GAZELLE NEXT  А67R43 год выпуска 2022 г. гос. номер. АТ 607 22

(22 места)

	№8
	с. Зимари – п. Прудской
	6

	5.
	МБОУ Шиловская СОШ
	№9
	с.Шилово -с. Новобарнаулка -п. Ивановка -РЗД «Шиловский»-с.Шилово
	33
	ПАЗ  320570-02 год выпуска 2021 г.

 гос. номер АТ 492 22. (22 места)